
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

п. Новозавидовский
от 06.09.2022 г. №15

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 5-9 классах

В соответствии с Приказом Министерства образования Тверской области от 25.08.2022 

№ 853/ПК «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2022 

году» Приказом Управления образования администрации Конаковского района от 05.09.2022 

№227 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах общеобразовательных 

организаций Конаковского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 19 сентября по 24 октября 2022 года Всероссийские проверочные работы в 5- 

9 классах (далее ВПР).

2. Утвердить Порядок организации и проведения всероссийских проверочных работ в 5-9 

классах в 2022 году (Приложение 1).

3. Утвердить план-график проведения ВПР (Приложение 2)

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Михайлову С.С., зам. директора по УВР и передать информацию о школьном координаторе 

муниципальному координатору.

5. Утвердить школьные экспертные комиссии по проверке работ обучающихся. (Приложение

3)

6. Назначить техническим специалистом Михайлову С. С.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/(Директор школы: Н.А.Платонова

С приказом ознакомлена:

№
п/п

Подпись
__________________ X1

Ф.И.О. Дата

I Михайлова С.С. ^  0 $ .  J t j  У



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к ПРИКАЗУ № 4 от 01.09.2022 г.

Г рафик проведения входных контрольных работ во 2-4 классах

(1 четверть 2022-2023 уч.г.)

Класс/
предмет

Русский язык Математика

2 «а» 15.09 16.09

2 «б» 19.09 16.09

3 «а» 22.09 15.09

3 «б» 22.09 15.09

4 «а» 19.09 22.09

4 «б» 19.09 22.09



Приложение №2 к приказу №4 от 01.09.22r.

Г рафик проведении промежуточной аттестации 5-11 классов за 1 полугодие 2022-2023 уч. года

5а 6а 66 7а 76 8а 9а 96 КРО 11

Математика 20.09 08.09 08.09 12.09 12.09 07.09 15.09

Алгебра 09.09 05.09

Г еометрия 12.09 06.09

Русский язык 20.09 19.09 13.09 14.09 13.09 15.09 14.09 21.09 14.09


